
                                                                                                           

 

1 
 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

 
číslo: VS-167749-18/ČJ-2022-800098-VERZAK 

uzavřená podle ustanovení § 1746, odst. 2, § 2079 a násl. a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

mezi těmito smluvními stranami: 
 
Česká republika – Vězeňská služba České republiky 
se sídlem: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 
právně jednající: Ing. Lenka Železná, vedoucí oddělení EU fondů a dotací 
IČO: 00212423 
DIČ: není plátce DPH 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXx 
č. účtu:  XXXXXXX 
kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXx 
telefon: XXXXXXXXXXXXX 
 
e-mail: XXXXXXXXXX 
 (dále jen „kupující“) 

a 
 

Obchodní firma KRISTYÁN cz s.r.o. 
se sídlem: Bělohorská 723/132 , 169 00 Praha 6 - Břevnov 
adresa pro doručování:  
spisová značka: vedená u Městského soudu v Praze, spis.zn. C99247 
zastoupena:                          Karlem Blätterbauerem, jednatelem 
IČO:                                     27139280 
DIČ:  
bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 
číslo účtu:  XXXXXXXX 
kontaktní osoba:  XXXXXXXXXX 
telefon:  XXXXXXXXXXXX 
    
e-mail:  XXXXXXXX 
datová schránka:  ds5gyv2 
(dále jen „prodávající“) 

(dále také společně „smluvní strany“)  



                                                                                                           

 

2 
 

 

I. Článek  
Účel smlouvy 

1. Účelem smlouvy (dále jen „smlouva“) je koupě vybavení do prostor pro pilotáž intervenčních 
programů v rámci projektu „Snižování rizik odsouzených prostřednictvím intervenčních 
programů“ reg. číslo SP-PDP2-001, financovaného z prostředků FM Norské fondy 2014-2021. 

2. Touto smlouvou se realizuje veřejná zakázka, kterou kupující zadal v zadávacím řízení pod č.j.: 
VS-167749-1/ČJ-2022-800098-VERZAK, s názvem „Audio/video, elektro a IT vybavení“. 

 

II. Článek  
Předmět smlouvy a místo plnění 

1. Předmětem smlouvy je dodávka elektro vybavení (B) (dále jen „zboží“) včetně dopravy, 
v množství, provedení a jakosti dle ujednání této smlouvy dle Specifikace, která je jako Příloha 
č. 2 nedílnou součástí této smlouvy. Kupující se zavazuje zboží převzít, a to pouze ve stanovené 
jakosti, množství a provedení a zaplatit kupní cenu. 

2. Současně se zbožím odevzdá prodávající kupujícímu dodací list včetně záručních podmínek 
v českém jazyce.  

3. Specifikace předmětu smlouvy: 

Kód předmětu smlouvy podle číselníku NIPEZ 

39710000-2 Elektrické přístroje pro domácnost 

4. Místa plnění předmětu smlouvy: 

místa plnění, jejichž adresy s příslušnými kontaktními osobami jsou uvedena v Příloze č. 3, 
která je nedílnou součástí této smlouvy. 

III. Článek  
Doba a podmínky plnění 

 
1. Doba plnění veřejné zakázky je kupujícím požadována do 30 kalendářních dní od podpisu 

smlouvy. 

2. Prodávající splní povinnost dodáním zboží kupujícímu, na základě oboustranně podepsaného 
dodacího listu. Má-li zboží vady zjevně bránící předání a převzetí věci, a je tedy k předání věci 
nezpůsobilé, není kupující povinen zboží převzít a smluvní strany si sjednají v dodacím listě, 
který společně podepíší, náhradní termín předání zboží.  

3. Prodávající odevzdá zboží a doklady určené ve smlouvě kupujícímu v místech plnění, 
nacházejícím se na adresách uvedených v čl. II odst. 4.  a v Příloze č. 3 této smlouvy. Avízo 
o termínu dodání sdělí prodávající kontaktní osobě (viz příloha č. 3 této smlouvy) alespoň 
3 (tři) dny před tímto termínem. 

4. Prodávající je při dodání zboží omezen pracovní dobou zaměstnanců jednotlivých 
organizačních jednotek, a to v pracovní dny od 7:00 do 14:30 hodin. 

5. Za datum předání zboží se považuje den, ve kterém kupující podepíše dodací list a převezme 



                                                                                                           

 

3 
 

 

věc bez vad od prodávajícího. 

6. Nedodání zboží v místě a času plnění z důvodů spočívajících na straně prodávajícího se 
považuje za podstatné porušení smlouvy a kupující má právo od smlouvy odstoupit s tím, že 
prodávající nebude oprávněn požadovat od kupujícího úhradu nákladů souvisejících s plněním 
předmětu smlouvy. 

IV. Článek 
Kupní cena 

1. Kupní cena za jednotlivé položky předmětu smlouvy dle této smlouvy je dána nabídkou 
prodávajícího ze dne 10. 9. 2022 a je členěna dle odst. 2 tohoto článku. Tato cena se sjednává 
dohodou smluvních stran, v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, jako cena maximální a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 
kupujícího spojené s koupí věci. K této částce bude připočtena platná sazba DPH v době 
vzniku zdanitelného plnění. 

2. Nabídková cena za předmět plnění této smlouvy je stanovena jednotkovými cenami dle  
Přílohy č. 1 této smlouvy (Položkový rozpočet).  

3. Cena za předmět plnění bude stanovena jako součet cen skutečných dodávek. Fakturace bude 
probíhat po dodání předmětu plnění v souladu s čl. II. této smlouvy. 

 

V. Článek 
Platební a fakturační podmínky 

1. Kupní cenu věci včetně DPH je kupující povinen zaplatit prodávajícímu po jejím převzetí bez 
vad zjevně bránících předání a převzetí věc včetně doložení dokladů podle této smlouvy, a to 
na základě daňového dokladu – faktury vystavené prodávajícím v souladu s příslušnými 
právními předpisy a ustanoveními této smlouvy.  

2. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním způsobu zaplacení kupní ceny na účet 
prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy na základě daňových dokladů (faktur). Faktury budou 
hrazeny kupujícím vždy po dodání zboží. Faktura bude zaslána e-mailem na adresu: 
XXXXXXXXX a xxxxxxxxxxxx Faktura bude zaslána samostatnou zprávou ve formátu pdf, 
příp. doc či xls.  

3. Kupující neposkytuje zálohu na kupní cenu. 

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále je prodávající povinen v daňovém 
dokladu (faktuře) uvést číslo smlouvy, které vždy určuje kupující a toto číslo je uvedeno 
v záhlaví této smlouvy. V případě, že faktura nebude úplná nebo nebude obsahovat zákonem 
předepsané náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu s tím, že prodávající je 
následně povinen vystavit novou bezvadnou a úplnou fakturu s novým termínem splatnosti. 
V takovém případě počne běžet doručením nové faktury kupujícímu nová lhůta splatnosti. 

5. Faktura musí obsahovat sdělení, že plnění je poskytováno pro projekt „Snižování rizik 
odsouzených prostřednictvím intervenčních programů“, reg. číslo SP-PDP2-001, financovaný 
z prostředků finančního mechanismu Norské fondy 2014-2021. 

mailto:XXXXXXXXX


                                                                                                           

 

4 
 

 

6. Dohodou smluvních stran se sjednává splatnost faktury na 30 kalendářních dnů od dne 
doručení faktury kupujícímu. Faktura je zaplacena dnem připsání platby na účet prodávajícího. 

7. Prodávající prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví smlouvy je a po celou dobu trvání smluvního 
vztahu bude povinným registračním údajem dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

VI. Článek  
Dopravní dispozice a úhrada dopravného 

1. Dopravu věci do místa plnění zajišťuje prodávající na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí. 

VII. Článek  
Práva z vadného plnění 

2. Zboží je vadné, jestliže nemá vlastnosti stanovené touto smlouvou nebo pokud je prodávajícím 
dodáno jiné zboží než to, které má být předmětem této smlouvy. Za vadu zboží se považují 
i vady v dokladech nutných pro užívání. V případě vadného plnění je kupující oprávněn 
odstoupit od smlouvy. 

3. Vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění, a to písemným sdělením.  Prodávající se zavazuje odstranit uplatněné vady při 
reklamaci věci ve lhůtě nejpozději do 30 kalendářních dnů od uplatnění vad.  

4. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající písemně, kdy toto právo 
uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání. Nepotvrzení uplatnění práva z vadného 
plnění prodávajícím do 3 (tří) pracovních dnů ode dne sdělení uplatnění vad je důvodem pro 
odstoupení kupujícího od této smlouvy. 

VIII. Článek  
Záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na provedené plnění 24 (dvacetčtyři) měsíců. 

Předmět plnění musí být po dobu záruky způsobilý pro použití k obvyklému účelu. 

2. Servisní podmínky — záruční servis: 

a) Reakce prodávajícího na reklamaci do 48 hodin. 

b) Způsob vyřešení reklamace: 

• při možnosti odstranění na místě — provedení do 10 pracovních dnů; 

• při nutnosti spolupráce s výrobou — dle dodacích podmínek výrobce, nejpozději 

však do 30 dnů dle zákonné lhůty. 

c) Doprava a práce montážníka nebude účtována. 

3. Záruční doba běží ode dne odevzdání zboží bez vad kupujícímu a prodlužuje se o dobu, po 

kterou bude věc v záručním plnění. 



                                                                                                           

 

5 
 

 

IX. Článek 
Náhrada škody 

1. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů 
a této smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

2. Žádná ze smluvních stran není v prodlení a ani nemá povinnost nahradit škodu způsobenou 
porušením svých povinností vyplývajících z této smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá 
z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2. občanského 
zákoníku. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. 

X. Článek  
Smluvní pokuta  

1. Nedodá-li prodávající věc do uplynutí doby plnění dle článku III. této smlouvy, zaplatí 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,3 % z kupní ceny nedodané věci za každý den prodlení. 

2. V případě, že prodávající neodstraní vady bránící předání a převzetí věci v dohodnutém 
termínu, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny za 
zboží za každý započatý den prodlení s odstraněním všech vad. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraňováním vad v záruční době vznikne kupujícímu 
nárok na smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny příslušné dílčí objednávky za každý den 
prodlení. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že kupující je oprávněn započíst smluvní pokuty dle 
odst. 1 a 2 tohoto článku na úhradu kupní ceny věci dle čl. IV. této smlouvy. 

5. Pro výpočet výše uvedených smluvních pokut se použije kupní cena bez DPH uvedená 
v článku IV. této smlouvy. 

6. Smluvní pokuta bude splatná do 14 dnů od doručení jejího vyúčtování prodávajícímu, na účet 
kupujícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

XI. Článek  
Odstoupení od smlouvy 

1. Kromě důvodů pro odstoupení od smlouvy kupujícím uvedených v jiných ustanoveních této 
smlouvy nebo občanském zákoníku je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit, obdrží-li 
od prodávajícího věc jiných vlastností, nebo neobdrží-li všechny doklady dle této smlouvy. 

2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, neodstraní-li prodávající vadu věci včas nebo 
vadu věci odmítne odstranit. 

3. Kupující je též oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení 
vůči prodávajícímu. 

4. Smluvní strany se dohodly, že při prodlení kupujícího se zaplacením celkové kupní 



                                                                                                           

 

6 
 

 

ceny  v délce více než 30 dní, má prodávající právo od této smlouvy odstoupit. 

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně v souladu s čl. XII. odst. 5 této smlouvy. 
Účinky odstoupení od smlouvy nastávají 30. dnem od doručení oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

6. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, ani práva na náhradu škody. 

7. V případě odstoupení od smlouvy se odstoupení nevztahuje na smluvními stranami již 
poskytnuté vzájemné plnění. 

XII. Článek  
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že další skutečnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Prodávající souhlasí s tím, aby tato smlouva, včetně jejích případných dodatků, byla uveřejněna 
v registru smluv. Údaje ve smyslu § 218 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, budou znečitelněny (ochrana informací a údajů dle 
zvláštních právních předpisů). Smlouva se vkládá do registru smluv vedeného podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
smlouvy zajišťuje kupující. 

3. Prodávající souhlasí, aby kupující poskytl část nebo celou tuto smlouvu v případě žádosti 
o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. 

4. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy (včetně změny bankovního spojení, změny sídla, 
změny právně jednající osoby nebo zastoupení smluvní strany atd.) jsou vázány na souhlas 
smluvních stran a mohou být provedeny, včetně změn příloh, po vzájemné dohodě obou 
smluvních stran pouze formou písemného dodatku k této smlouvě.  

5. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnosti se 
zasílají v elektronické podobě prostřednictvím e-mailu.  

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech, z nichž 1 obdrží prodávající a 1 
kupující. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem, kdy podpis připojí smluvní strana, která ji podepisuje 
jako poslední. 

8. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy před jejím podpisem řádně seznámily 
a na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

9. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet  

Příloha č. 2 – Produktové listy zboží (Specifikace) 

Příloha č. 3 – Seznam míst plnění  



                                                                                                           

 

7 
 

 

 

 V Praze dne ……………… V Praze dne …………. 

 Za kupujícího: Za prodávajícího: 

Vězeňská služba České republiky                                                 KRISTYÁN cz s.r.o. 
  

 ……………………………… ……………………………… 

 Ing. Lenka Železná Karel Blätterbauer 
 vedoucí oddělení EU fondů a dotací jednatel 

  

 
 
 
 
 

                                                                       
 

 
 

 


